en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca

en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca

en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca
en un arca de un arca de un arca

9

Dilectissimo amico suo Arcadio salutem dat plurimam
Salmurius.

A teneris unguibus studia reliqui ad castra e' scholes vo-
catus; et ideo Latinam linguam Barbaro more loquor, inept-
iusque scribo, quamvis illius inter omnes hominum sermones
praestantiam admiro. Aurei Divi Augusti saeculi opera omnia, re-
vera, pra' manibus habeo; sed ipso quo potest ~~modo~~ modo Barbarus
quilibet in Americae nostrae silvis Jacoae Lassi Toletani dulcicia pos-
sidere poemata. Hac de causa non sine timore, lingua ipsa, quam
tibi infundere voluit mater natura, respondere conabor, amice di-
lectissime, musarumque omnium dignissime alumne.

De Batylo nostro,

ipsius que amoribus plura dicas. Alumnam se gerit? an tristes,
an letus videtur? Lucanum de amico suo carmina facit, fauente
Phaebus? Dominiam suam crudelium, gratam ve vocat? ~~tacet in dubitans~~
tacetne dubitans? Facilis est ingenio, juvenis ille, forma egregius, aetate
florens, rinde et amabilissimus. toto ergo, et tantis causis formosa-
rum puellarum amore nunc et diu fruatur.

Uteras habui amores suos negante. sed frustra. Nuper ego ab illo li-
tibus flammae vestigia

agnosco. Carmen enim ipsius in latronem quemdam qui Babylis
columbam rapere conatus erat legi. Carmen Meherusé cultum
elegans, et candidum. Dulcia de Columbâ, horrida de latrone
ab illo dicta cor ejus amore plenum esse probant luce meridiana
clarius.

De cæteris amicis ne te taceam mecum; sed multa et sæpe
seribas. Nomina enim illorum gratissima sunt auribus meis.
Nos ~~ego~~ Ego fraterno more diligo, vel almæ tuæ acadermiæ conditi-
cipulos; vel probæ patriæ tuæ cives. Quamvis multorum ho-
minum mores vidi, et urbes, in patriâ tuâ vitæ meæ finem,
(si fata sinant) attingam, procul negotiis, palatiis, et hominum
variis stultitiarum generibus.

Iube, et vale.

Arcadio suo Dalmirus Sat. dat plur.

De salute tuâ, de Babylis nostri amoribus, de Can-
tabi Baraxati iode erga puellam tenore, de cæterorum amico-
rum vitâ, deinceps alio cantabo, quidquid mihi latina tua
elegantissima epistola nuntiat mihi gratissimum est. Omnia e-

nim quae ad tuae civitatis probissimos viros, almaeque academicae in-
geniosissimos alumnos, nec non doctores sapientissimos, magna laetitia
meae laetitia ~~mea~~ semper audio, et audiam liberrime, sive in hac
vivens provincia inhospitali, (pace Babilonis nostri dixerim) sive ~~in~~
matris inter incertiores, sive inter regis Siciliae et castra apud
barbaros. Quapropter iterum, iterumque, saepissime, imo et quoties
fieri possit, de illis, et de te scribas. Quod si facias, amabo te. Quicquid
de amicitia Babilonis nostri mihi dixi tibi dictum ducas. Mores ~~hanc~~
hominum multorum et urbes vidi (sic veritatis gratia praestito men-
te scribetam), in nulla autem totius orbis civitate amicitiae digna
corda sicut in patria tua inveniri; quippe claro ingenio, proba corde,
indole facili, et mone juvenudo, ornati non nulli numerandi sunt
viri: Et nihil amplius ad nostram consummandam vitam est
desiderandum. Heu illis qui alia petunt ignorantia ducti vel
invidia.

De 8^{vo} Parnassi volumine quid tibi videtur? ne taceas, pre-
cor.

De pugna mihi facta in civitate vulgo Melilla Carmen com-
ponere conabor, fauente Phaebo: et quod olim de Bello apud Clavijo
terram principem mihi praebebat et occidit.

(hic 22 versus qui in initio leguntur)

De bello nunc agere quid referam, nisi quod gloriae gratum, et
amicitia trita? istius bellica cohors turma, carolo iubente, contra
mi fallor, videbunt. Dux primus noster (Colonel) jam jam in Her-
culeâ adest civitate. ibi que sunt naues, milites, arma, bellica tor-
menta, cetera que mortis genera, in Africa parata. Si forte in illâ
arida mundi parte mors est à me invenienda, ecce Batylo nos-
tro omnia meâ manu scripta opera relinquam, amicitie pignora.
Si vero reditum meum secunda sinunt fata, hæc mihi iterum
reddet scripta, eo pretiosiora, quo pro manibus tam cari amici
faciunt. Si autem sint moriturus, lugete ~~amicæ~~ amici, lugite.
Proborum lacryma mortui sunt prestantissime laudes,
quippe cum quoque probum fuissent predicant.

Barbara pyramidum
miracula, quæ Memphis laudeat, non desideranda desideranda
omni videntur. Nec ludæi opto quos habuit, propter patris mortem
pius Aneas, cursum scilicet navalem, ac pedestrem, certum pugnas, et
sagittarum ejaculationem. Si aliquando inter amicos præ Cordi mei
memoria habetur, si nomen Dalmici inter vos audiunt profani, hi-
lenter sedes tangam beatas. En quod erit mihi satis in tumultu
humili,

13
Epitaphium.

Qui jacethic

mortuus est, quia natus est.

Nec de natalitate sua, nec de morte curavit:

natus dives; mortuus pauper.

Angliam, Galliam, Italiam, Germaniam, Bataviam, vidit:

patriam vero suam Hispaniam dilexit.

puer studia coluit: arma juvenis gessit.

Patriae laudes cecinit: de illo una laus tantum est dicenda.

Scilicet.

Probus fuit: probosque amavit.

Quam in terrâ vivens omnibus dedit pacem illi mortuo det in celo

Deus

Optimus, maximus,

Amen.

Post mortem nihil est, (ut ait Seneca) ergo postquam de morte meâ loquutus
sum, nihil amplius est à me dicendum, nisi in æternum

Vale

Amico suo juuendo Batylo sal. dat plur. Dalmirus.

Epistolam tuam mihi latine scriptam nuntiavit Arcadius
notus. Ane diu maximo desiderio expectavi. Dote enim, de tuis
amoris, carminibus, studiis, prosperis rebus, de omnibus quotus, liben-
terime semper audio. Utinam sapissime! Latino vero Deorum ser-
mone quid quid mihi dicas, tanto me gaudio felicem faciet, quanto ego
te amore prosequor.

Tuas tandem accipiam litteras Ciceronis more scriptas.
Tunc que elegantia captus, grati nominis minor, clamabo ipso quo
Horatius Flaccus furor

Odi profanum vulgus, et arceo. D

et litteras alias à multis matriti hominibus scriptas, procul à me
flammis dabo, iterum, iterumque sublimiori voce clamans, odi profanum &c.
Hæc autem à multis scripta quos homines non viros voco, quamvis
proceres sint, et atavis editæ regibus, nihil mihi nisi saltas aulae,
civitatis que artes, quas odi, offerant: tua vero, dilectissime Batylo, om-
nia deliciarum genera habere, et mihi dare, videntur. Si tempus revocari
posset, (sed fata non sinunt, et nunquam, eheu, nunquam reditura fugis
que semel abest dies) si tempus, inquam, esset revocandum, juvenilia om-

viva mea, annos, scilicet, formam, labrice lingue peritiam, cordi^{is} et oris
gaudium, rorare etiam vellem, non mehercule, ad suprema militie,
palatii, togæ, vel republice munera obtinenda, non ad incipienda, in poste-
-ritati gratiam opera, non ad alia facienda quæ facere totis viribus non
nulli^{vixit} (quamvis omnia nihil sunt nisi umbra et nix) sed ad plures te-
-cum consummandos annos inter juventutis tuæ dulcissimas horas, et
ingenii tui cultissima carina.

Quidem nisi amicitiam probis viris dare
potuerunt boni divi, ut humana vita miserandam sortem aliquo ferre
modo valeamus? tot inter et tantas palationum invidias, catrorum
horrori, togæ officia, plebis insolentiam, procerum superbiam, fortuna
vicissitudinem, mentis insaniam, phisicis phisici corporis morbos, cetera
væque nostras vis numero continendas, vis nomine distinguen-
das calamitates, nihil, nihil profecto, minoris hominibus ^{Solacium} solacium
præbet, nisi amicitia, amicitia, inquam, etsi à multis ficta, apud te
et alios (paucos re verâ) invenienda. Et jure apud te inventum à
me esse dico prætorum illud calidum, et apud nonnullos quos ego
ut ait viduus noster, fraterno dilecti more.

Quid nam de Hymeneo tuo credam? Arcadius qua
aspirat tu negas. Dicetur ne Hymeneus? Uobis pueroꝝ, pue-
rarum que inter pocula, et convicia dicetur ne à me factum
Epithalamium? Erit ne tandem inter Hymenei, quæ amoris que
ignes libens pede pulsanda tellus? Cingamne tempora floribus, sua-
ve olentis amariçi, et quæ ~~pat~~ nuptialis jubet religio hilariter
faciens, concinamne in modum: Io Hymen, Hymenæe Io? Sic,
dulcissime, responde, age.

Phœbe, mularum ~~Lacrida~~ pater, qui pectora scilicet,
vatibus que nunquas, salve. Tata mihi parte pateant. Non de
rebus que ad regna attinent interrogo. Nec de Scientiis colen-
dis, nec de armis gerendis, nec de finibus imperiorum, nec de gen-
tium ~~quæ~~ origine, nec de veteris terræ partibus consummendis,
nec mundi detegendis novis, scire cupio. Quid enim ad me? De
Babulo autem, de Babulo meo, quem plus oculis meis amo, ni-
hil mihi taceas. De illo, de illius uxore, natis, natorum filiis, fi-
liorum que nepotibus, sciam quid quid est, quid quid est futurum.